



Jean-Baptiste DEMONTE

5 rue Bellevue, 83910, Pourrières, France | (+33) 6 26 21 60 32 | jbdemonte@gmail.com | jb.demonte.fr

● Profil

Développeur full stack sénior, directeur technique de plusieurs startups au cours des 15 dernières années. Je suis pragmatique, passionné par le développement logiciel et j'aime être impliqué dans toutes les phases d'un projet.

● Compétences techniques

- Langages

JavaScript (+10 ans), **TypeScript** (3 ans), Python (3 ans), PHP (8 ans), C++, Delphi

- Base de données

MySQL (7 ans), **MongoDB** (7 ans), Redis (7 ans), Elasticsearch (4 ans), FireBase (1 an)

- Frontend

jQuery (10 ans), Angular.js (3 ans) **React** (2 ans)

- Backend

ExpressJS (5 ans), NestJS (2 ans)

- Divers

GCP, **NodeJS** (5 ans), **NGINX**, **Docker**, **Git**, **Gitlab CI**, Travis CI, Jest, Swagger
Windows (15 ans), **Debian** (10 ans), **Mac** (5 ans)

● Formations

2002-2005 **Diplôme d'ingénieur**, spécialité électronique et informatique industrielle
École nationale supérieure des Mines de Saint-Etienne, Gardanne, France

2001-2002 Licence professionnelle en Ingénierie Informatique
Faculté de Saint-Jérôme, Marseille, France

1999-2001 Brevet de technicien supérieur
Lycée Jean Lurçat, Martigues, France

1997-1998 Baccalauréat scientifique
Lycée Paul Langevin, Martigues, France

● Expériences professionnelles



Co-Fondateur, CTO
Gojob.com
Agence de travail temporaire

Août 2015 – Février 2020

Chiffres-clés Levée : 30M€ CA : 20M€/an Intérimaires : 1000/semaine

Technologies **JavaScript, TypeScript, Node.js, Jest, ExpressJS, NestJS, AngularJS, React, MongoDB, Elasticsearch, Redis, Docker, Gitlab CI, GCP**

Responsabilités **Architecte, Développeur Full Stack, Hacker, DevOps, QA, Relation tiers, Recrutement, Team leader, Board member**



Développeur (pro bono)
Recalbox.com
OS de Retro-gaming

Depuis Mai 2017

Technologies **C++, Python, Shell scripts, JavaScript**

Responsabilités Développeur GUI, Testeur



Développeur Web Sénior puis CTO
Let Network France
Réseau social

Juillet 2012 – Mars 2015

Technologies **JavaScript, jQuery, Python, MongoDB, Redis, HTML5, CSS3**

Responsabilités Architecte, Développeur Full Stack, Maintenance applicative



Développeur Web Sénior
Freelancer

Novembre 2013 – Juin 2014

Technologies **JavaScript, Node.js, AngularJS, ExpressJS, Python, MongoDB, PHP, HTML5, CSS3**

Responsabilités **Reverse-Engineering, Développeur Full Stack, Packager**



Développeur Web puis CTO
Digitick SA

Septembre 2005 – Juillet 2012

Chiffres-clés Levée : 10M€ CA : 55M€/an Tickets vendus : 15M/an

Technologies **PHP, MySQL, JavaScript, jQuery, HTML, CSS, Delphi, C, Visual C++**

Responsabilités **Architecte, Développeur Full Stack, Hacker, DevOps, QA, Relation tiers**
Team leader (+ de 20 ingénieurs)



Élève ingénieur
Inside Secure

Septembre 2002 – Septembre 2005

Technologies **Delphi, C++, PHP, MySQL, HTML, CSS**

Responsabilités Développeur de solution interne de test (software + hardware)